
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-j2; тел. 8-(49620)-j-jj-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 _____________________________ e-mail: taldom-ravon(«jmaiLru_______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № /££

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
«Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения» на 2020 - 2024годы.

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области, зарегистрированным управлением Министерства юстиции 
РФ по Московской области 24.12.2018г. № RU503650002018001, на основании Решения 
Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 23.12.2021 №79 
■О бюджете Талдомского городского округа Московской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов».

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 

Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», на 2020 - 2024 
। оды, утверждённую постановлением главы Талдомского городского округа Московской 
области от 01.11.2019 года №2285, с изменениями от 05.08.2020 №1097, от 14.08.2020 
№1116. от 22.09.2020 №1348, от 30.12.2020 №1962, от 15.01.2021 №28. от 23.03.2021 
№373. от 28.06.2021 №993, от 09.08.2021 №1297, от 29.09.2021 №1670, от 12.01.2022 №15 
изложив в новой редакции:

1.1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020 - 2024 

голы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020- 2024 
। оды согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений» муниципальной программы Московской области «"Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"» согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению.

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иньрЁ* 
аравонарутттеттий» муниципальной программы Московской области «Безопасность 
оосспсчение безопасности жизнедеятельности населения» согласно приложению №4 ice 
настоящему постановлению. О

1.5. Паспорт подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчений 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования Московской области» муниципальной программы 
Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"» согласно приложению №5 к настоящему постановлению.



1.6. Перечень мероприятий подпрограммы 2 Снижение рисков возникновения и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
герритории муниципального образования Московской области согласно приложению №6 
к настоящему постановлению.

1.7. Паспорт подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения 
информирования населения муниципального образования Московской области» 

муниципальной программы Московской области «"Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения"» согласно приложению №7 к настоящему 
постановлению.

1.8. Перечень мероприятий подпрограммы 3 Развитие и совершенствование систем 
оповещения и информирования населения муниципального образования Московской 
области согласно приложению №8 к настоящему постановлению.

1.9. Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Московской области» муниципальной программы 
Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"» согласно приложению №9 к настоящему постановлению.

1.10. Перечень мероприятий подпрограммы 4 Обеспечение пожарной безопасности 
па герритории муниципального образования Московской области согласно приложению 
№ 10 к настоящему постановлению.

1.11. Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны 
на территории муниципального образования Московской области» муниципальной 
программы Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"» согласно приложению №11 к настоящему 
постановлению.

1.12. Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области 
согласно приложению №12 к настоящему постановлению.

1.13. Паспорт подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной 
программы Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"» согласно приложению №13 к настоящему 
постановлению.

1.14. Перечень мероприятий подпрограммы 6 Обеспечивающая подпрограмма 
ли ласно приложению №14 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского 
ородского округа в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
швы администрации Талдомского>£е^ейС.кого округа Голубева В.Ю.

шва Талдомского городского^ Ю.В. Крупенин

Молчанов С.Ю.

делано: В дело-2экз., отдел ГО ЧС-2экз., Экономический отдел-Гэкз., Финансовый отдел-1экз., отдел информ, обеспечения - 1экз.



Приложение №1 
к постановлению главы Талдомского городского округа

Паспорт муниципальной программы Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
Координатор муниципальной 
программы

Голубев В Ю. заместитель главы администрации Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Отдел ГО и ЧС администрации Талдомского городского округа, МКУ «ЕДДС Талдом»

Цели муниципальной 
программы

1 Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории Талдомского городского округа, 
повышение уровня и результативности борьбы с преступностью, повышение удовлетворенности населения 
деятельностью властей по обеспечению безопасности граждан, обеспечение безопасности населения и объектов на 
территории Талдомского городского округа, повышение уровня и результативности работы в области обеспечения 
безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов и инфраструктуры района в 
чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, реализация единой государственной политики в области 
мобилизационной подготовки, воинского учета, защита информации, обрабатываемой техническими средствами, 
как составной частью мер по защите сведений, составляющих государственную тайну.

Перечень подпрограмм 1 Профилактика преступлений и иных правонарушений
2 Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования Московской области
3 Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования 
Московской области
4 Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области
5 Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 
области
6 Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства местного бюджета 
муниципального района 
(городского округа)

225 538,33 39 599,95 42 807,61 47 931,77 47 082,00 48 117,00

Средства бюджета МО 1 771,34 0,00 237,00 586,34 474,00 474,00

Средства Федерального
бюджета

48,79 48,79

Всего, в том числе по годам: 227 358,46 39 599,95 43 044,61 48 566,90 47 556,00 48 591,00



Приложение №2 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№____ от "__ "__________ 20__ г.

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения» на 2020- 2024годы

№

п/п

Показатель 
реализации 

мероприятий 
программы

Тип 
показателя

Единиц 
а 

измерен 
ИЯ

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы

Планируемое значение показателя Номер и название 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Профилактика п эеступлений и иных правонарушений»

1.1
Макропоказатель 
2021 Снижение 
общего количества 
преступлений, 
совершенных на 
территории 
муниципального 
образования, не 
менее чем на 5 % 
ежегодно

Приоритетны 
й целевой

ко
л-

во
 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

, 
ди

на
ми

ка
 в 

%

573,00 616,00 573,00 544,00 517,00 491,00

Макропоказатель 
подпрограммы, 

Основные 
мероприятия 

02, 03, 05



№

п/п

Показатель 
реализации 

мероприятий 
программы

Тип 
показателя

Единиц 
а 

измерен 
ИЯ

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы

Планируемое значение показателя Номер и название 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.11
Показатель 4
2021 Увеличение 
общего количества 
видеокамер, 
введенных в 
эксплуатацию в 
систему 
технологического 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион», не менее 
чем на 5 % 
ежегодно

Приоритетны 
й целевой

Ко
л-

во
 ка

ме
р,

 ди
на

ми
ка

 в 
%

648,00 421,00 648,00 680,00 714,00 750,00 Основное 
мероприятие 04:

Развертывание 
элементов системы 
технологического 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 
«Безопасный регион»

1.15 Показатель 7
2021 Благоустроим 
кладбища «Доля 
кладбищ, 
соответствую щ их 
Региональному 
стандарту»

Приоритетн 
ый целевой

Рейтинг-45

процент 99,00 89,38 98,21 99,19 98,21 98,21 Основное 
мероприятие 07. 
«Развитие 
похоронного дела на 
территории 
Московской области»



Ко

п/п

Показатель 
реализации 

мероприятий 
программы

Тип 
показателя

Единиц 
а 

измерен 
ИЯ

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы

Планируемое значение показателя Номер и название 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.17 Показатель 7 

2021 Количество 
восстановленных 
(ремонт, 
реставрация, 
благоустройство) 
воинских 
захоронений

Приоритета 
ый целевой

единица 0 3

Основное 
мероприятие 07. 
«Развитие 
похоронного дела на 
территории 
Московской области»



Паспорт подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» муниципальной программы Московской области 
«"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и 
главным распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Главный 
распорядител 
ь бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024

Администрац 
ИЯ 
Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 160 728,73 27502,41 29992,42 35 651,90 33291,00 34291,00

Средства бюджета Московской 
области

1 771,34 0.00 237,00 586,34 474,00 474,00

Средства местного бюджета 
муниципального района (городского 
округа)

158 908,60 27502,41 29755,42 35 016,77 32817,00 33817,00

Средства бюджетов городских и 
сельских поселений муниципального 
района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и 
сельских поселений муниципального 
района *
Средства дорожного фонда 
Московской области
Средства Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета 48,79 48,79



Приложение №4 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№____ от "__"__________ 20__ г.

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок 
испол 
нения 
мероп 
риятия

Источники 
финансиров 

ания

Объем 
финансир 

ования
мероприя 

тия
в году, 

предше
ствующем

у году 
начала 

реализаци 
и 

госпрогра 
ммы 

(тыс. руб.)

Всего, 
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственны 
й за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм 

ы

Результаты 
выполнения 
подпрограмм 

ы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1 1 Повышение 

степени 
антитеррористич 
еской 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования и 
мест с массовым 
пребыванием 

щюлсй

01,0.1, 
2020-
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

1 019,27 134,27 10,00 55,00 410,00 410,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Увеличение 
доли 

социально 
значимых 
объектов 

(учреждений), 
оборудовании 

х в целях 
антитеррорист 

ической 
защищенност 
и средствами 
безопасности

Итого 1 019.27 134,27 10.00 55,00 410,00 410,00



1,1 —------------------------к
I
1риобретение 

оборудования 
(материалов), 
наглядных 
пособий и
оснащения для 
использования 
при проведении 
тренировок на 
объектах с
массовым 
пребыванием 
людей

--------- 1
01.01.
2020 -
31.12.
2024

--------------- tС рсдсi ва 
мес того 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

«35.00 0.00

Итого 85,00 0,00

1.3 1.3 
Оборудование 
социально
значимых 
объектов 
инженерно- 
техническими 
сооружениями, 
обеспечивающи 
ми контроль 
доступа или 
блокирование 
несанкциониров 
анного доступа, 
контроль и 
оповещение о 
возникновении 
угроз

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

934,27 134,27

Итого 934,27 134,27



10.00 55.00 10.00 10.00
—

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

11рио6рс1снис 
оборудования, 

наглядных 
пособий для 

использовани
я при 

проведении 
антитеррорист 

ических 
тренировок на 

объектах с
массовым 

пребыванием 
людей

10.00 55,00 10,00 10,00

0,00 0,00 400,00 400,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Оборудование 
объектов 

(учреждений) 
пропускными 

пунктами, 
шлагбаумами, 
турникетами, 
средствами 

для 
принудительн 
ой остановки 

авто
транспорта, 

металлически 
ми дверями с 

врезным 
глазком 

и домофоном.
Установка 

и 
поддержание

0,00 0,00 400,00 400.00



2 2 Обеспечение 
деятельности 
общественных 
объединений 
правоохранитель 
ной
направленности

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

2 176.72 294,72

Итого 2 176,72 294,72
2.1 2.1 Проведение 

мероприятий по 
привлечению 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
народных 
дружин

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Итого 0,00

2.2 2.2
Материальное 
стимулирование 
народных 
дружинников

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

1 121,73 125,73

и )О,,, (..... , .

в исправном 
состоянии 
охранной 

сигнализации, 
в том числе

систем 
внутреннего 

видеонаблюде 
ния

242,00 270,00 685,00 685,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Увеличение 
доли от числа 

граждан 
принимающи 

х участие в 
деятельности 

народных 
дружин242,00 270,00 685,00 685,00

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Рост числа 
граждан, 

участвующих 
в 

деятельности 
народных 
дружин

242,00 270,00 242,00 242,00

Администрац 
и я 

Талдомского 
городского 

округа

Выполнение 
требований 
при расчете 
нормативов 

расходов 
<'!<' !/КО га



i
народных 
дружин

района
(1 о ронскою 
округа)

!

Итого 0.00 0,00
2.4 2.4 Проведение 

мероприятий по 
обеспечению 
правопорядка и 
безопасности 
граждан

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

1 054.99 168.99

Итого 1 054,99 168,99

2.4 
.1

2.4.1 
Обеспечение 
физической 
охраной и 
кнопкой вызова 
ОБО полигона 
ТБО в летний 
пожароопасный 
период

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

1 054,99 168,99

Итого 1 054,99 168,99
2.5 2.5

Осуществление 
мероприятий по 
обучению 
народных 
дружинников

01.01.
2020-
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

0,00 0,00

Итого 0,00 0,00
3 3 Реализация 

мероприятий по 
обеспечению

01.01.
2020 -
31.12.

Итого 0,00

1 .

ма । ериалыю- 
гехнической 

базой
0.00 0,00 0,00 0.00
0.00 0,00 443,00 443.00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Количество 
дополнительн 

ых 
мероприятий 

по 
обеспечению 
правопорядка 

и 
безопасности 

граждан
0.00 0,00 443,00 443,00

0,00 0,00 443,00 443,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 443,00 443,00
0,00 0,00 0,00 0.00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Кол-во 
обученных 
народных 

дружинников

0,00 0,00 0,00 0,00
Администрац

ИЯ
Талдомского

1. Снижение 
доли 

несовершенно



общественного 
порядка и 
общественной 
безопасности, 
профилактике 
проявлений 
экстремизма на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской 
области

2024

3.1 3.1 Проведение 
капитального 
ремонта 
(ремонта) зданий 
(помещений) 
подчиненных 
Главному 
управлению 
Министерства 
внутренних дел 
Российской 
Федерации по 
Московской 
области 
территориальны 
х органов 
Министерства 
внутренних дел 
Российской 
Федерации на 
районном 
уровне и их 
no.ina-i ic lennii

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Итого

•

0,00

1

городского 
округа

летних в 
общем числе 

лиц, 
совершивших 
преступления 

2.
Недопущение 

(снижение) 
преступлений 
экстремистско 

й 
направленное 

ти

Количество

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

отремонтиров 
анных зданий 
(помещений) 
территориаль 
ных органов 

МВД



UOLCi iL iCi Н 1 i\ 1 I

общее i венной 
безопасности, 
противодействи 
ю терроризму и 
экстремизму, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований 
Московской 
области
3.2 Проведение 01.01.
капитального 2020 -
ремонта 31.12.
(ремонта) зданий 
(помещений), 
занимаемых 
территориальны 
ми
подразделениям 
и Управления 
Федеральной 
службы 
безопасности 
Российской 
Федерации по 
городу Москве и 
Московской 
области, 
осуществляющи 
ми деятельность 
по охране 
общественного 
порядка и 
обеспечению

2024

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Количество 
отремонтиров 
анных зданий 
(помещений) 
территориаль 

ных 
подразделени 

ЙУФСБ



общественной 
безопасности, 
противодействи 
ю терроризму и 
экстремизму, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

3.3 3.3 Участие в 
мероприятиях по 
профилактике 
терроризма и 
рейдах в местах 
массового 
отдыха и 
скопления 
молодежи с 
целью 
выявления 
экстремистски 
настроенных лиц

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Итого 0.00

3.2 
0

1

3.20 Проведение 
работ по сносу 

объектов
самовольного 
строительства, 
право на снос 

которых в 
судебном 
порядке 

! 11ре юетавлено

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
бюджета 
городского 
округа

! и



Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Количество 
мероприятий 

по 
профилактике 
терроризма в 

местах 
массового 
отдыха и 

скопления 
молодежи с 

целью 
выявления 

экстремистски 
настроенных 

лиц

Администрац 
и я 

Талдомского 
городского 

округа

Количество 
снесенных 
объектов



являющимися
в5ыскаiелями по 
исполнительным 
производствам

3.2
1

3.21 Проведение 
капитального 
ремонта 
(ремонта)зданий 
(помещений), 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований 
Московской 
области,в 
которых 
располагаются 
подразделения 
Военного 
комиссариата 
Московской

01.01.
2020 -
31.12.
2024

4 4 Развертывание 
элементов 
системы
технологическог 
о обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион»

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

22 694,60

Итого 22 694,60



Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Количество 
отремонтиров 
анных зданий 
(помещений)

4 371,08 5 573,52 8 126,00 2 312,00 2 312,00

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Увеличение 
доли 

коммерческих 
объектов, 
подъездов 

многоквартир 
ных домов, 
социальных 
объектов и 

мест с 
массовым 

пребыванием 
людей,

4 371,08 5 573,52 8 126,00 2 312,00 2 312,00



4.1 4.1 Оказание 
услуг по 
предоставлению 
видеоизображен 
ия для системы 
технологическог 
о обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион»

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

12 747,83

Итого 12 747.83

4.2 4.2 Проведение 
работ по 

Остановке

01.01.
12020 -
1'1 Р

Средства 
мес । ною 

! ■»< > гжета

807.26



оборудовании 
х системами 

видеонаблюде 
ния и 

подключении 
х к системе 

технологическ 
ого 

обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности

и 
оперативного 
управления 

«Безопасный 
регион»

4 621.83 8 126,00

Администрац 
ия

Предоставлен 
ие 

видеоинформ 
ации для 
системы 

технологическ 
ого 

обеспечения
4 621.83 8 126,00 Талдомского 

городского 
округа

региональной 
общественной 
безопасности

и 
оперативного 
управления 

«Безопасный 
регион»

807.26 Администрац 
ия

1 1 ГШМСКО1 1 >
У ciaiioBKa

Р. И ((.•(' К'.' | \ 1, ■ гл ; • !



подъездах 
многоквар гирны 
х домов

——--------------------------1 I .
1 1 i Oi О

— 80/.2(>

4.3 4.3 
Обслуживание, 
модернизация и 
развитие 
системы 
«Безопасный 
регион»

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

9 139.51 4 371,08

Итого 9 139,51 4 371,08

4.4 4.4 Обеспечение 
установки на 
коммерческих 
объектах 
видеокамер с 
подключением к 
системе 
«Безопасный 
регион», а также 
интеграция 
имещиюхея 
средств 
видеонаблюдени 
я коммерческих 
объектов в 
систему 
«Безопасный 
регион»

01.01.
2020-
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

0,00

Итого 0,00

5 5 Профилактика 
наркомании и 
токсикомании,

01.01.
2020 -
31.12.

Средства 
местного 
бюджета

85,00 0,00



Т~

807.20
— -------------- ------------------------

miioi окваргир 
ных домов

144.43 0,00 2 312,00 2 312,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

11оддержание 
в исправном 
состоянии, 

модернизация 
Оборудования 

и развитие 
системы 

«Безопасный 
регион»144,43 0,00 2 312,00 2 312,00

0,00

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Установка на 
коммерческих 

объектах 
видеокамер с 
подключение 
м к системе 

«Безопасный 
регион», а 

также 
интеграция 
имеющихся 

средств 
видеонаблюде

НИЯ 
коммерческих 

объектов в 
систему 

«Безопасный 
регион»

0,00

10,00 55,00 10,00 10,00 Администрац 
ия 

Талдомского

Увеличение 
числа лиц, 

состоящих на



проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 
Московской 
области, с целью 
раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ, 
медицинских 
осмотров 
призывников в 
Военном 
комиссариате 
Московской 
области

2024 муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

городского 
округа

диспансерном 
наблюдении с 

диагнозом 
«Употреблени 
е наркотиков 
с вредными 

последствиям 
и»

Итого 85,00 0,00 10,00 55,00 10,00 10,00

5.1 5.1 
Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
с г\центов.
об\ чающихся в

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Итого 0,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Увеличение 
числа лиц, 

состоящих на 
диспансерном 
наблюдении с 

диагнозом 
«Употреблени 
енаркотиков 
с вредными

1 iOC. IC. 1д. I ВНЯМ 1 i



1
ВЫЯ В. i Cl 1 ИЯ 
незаконно!о 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ

1

5.2 5.2 Проведение 
антинаркотическ 
их мероприятий 
с 
использованием 
профилактическ 
их программ, 
одобренных 
Министерством 
образования 
Московской 
области

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

0,00

Итого 0,00

5.3 5.3 Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 
профилактическ 
их занятий с 
использованием 
программ, 
одобренных 
Министерством 
образования 
Московской 
области

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Итого 0,00

5.4 5.4
Изготовление и 
размещение

01.01.
2020 -
31.12.

Средства 
местного 
бюджета

85,00



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Внедрение в 
образовательн 

ых 
организациях 
профил актине 

ских 
программ 

антинаркотич 
еской 

направленное 
ти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 

профилактиче 
ских занятий

0.00 10.00 55,00 10,00 10,00 Администрац
ИЯ 

Талдомского

Размещение 
рекламы, 

агитационных



рекламы. 2024 муниципал
агитационных ьного
материалов района
направленных (городского
на: округа)
информирование 
общественности

Итого

и целевых групп 
профилактики о 
государственной 
стратегии,а
также
реализуемой 
профилактическ 
ой деятельности
в отношении
наркомании; - 
формирования 
общественного
мнения, 
направленного 
на изменение 
норм, связанных 
с поведением 
«риска», и 
пропаганду 
ценностей 
здорового образа 
жизни; - 
информирование 
о рисках, 
связанных с 
наркотиками;- 
стимулирование 
подростков и 
молодежи и их 
роли гелей к

городского 
округа

материалов 
антинаркотич 

еской
направленное 

ти



ч < 1 ' > ()pi aiiif5.ii 1 и я 
и проведение на 
герритории 
городского 
округа 
антинаркотическ 
их месячников, 
приуроченных к 
Международном 
у дню борьбы с 
наркоманией и 
наркобизнесом и 
к проведению в 
образовательных 
организациях 
социально- 
психологическог 
о и 
медицинского 
тестирования

01 01 1
2020 -
31.12.
2024

Среде i ва 
местною 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

о.по 1
■ ]

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Ежегодное 
проведение 

мероприятий 
в рамках 

антинаркотич 
еских 

месячников
Итого 0,00

6 6 Оснащение 
специализирован 
ных 
медицинских 
подразделений 
(отделений, 
диспансеров, 
лабораторий) 
оборудованием, 
реагентами, 
реактивами, 
расходными 
материалами с 
целью 
выявления, 
предупреждения

01.01.
2020-
31.12.
2024

Итого 0,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа



im.imvi.'invincHiiii
1. связан пых с

наркоманией и 
токсикоманией

1

7 7 Развитие 
похоронного 
дела на 
территории 
Московской 
области

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

132 933,01 22702,34 23919.90 26510.77 29400.00 30400,00

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии 
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе 

санитарными 
нормами и 
правилами

Средства 
бюджета 
МО

1 771,34 0,00 237.00 586,34 474,00 474,00

Средства 
Фед. 
бюджета

48.79 48,79

Итого 134 753,14 22702,34 24156.90 27145,90 29874,00 30874,00

7.1 7.1 Возмещение 
специализирован 
ной службе по 
вопросам 
похоронного 
дела стоимости 
услуг по 
погребению 
умерших в 
части, 
превышающей 
размер 
возмещения, 
установленный 
законодательств 
ом РФ и МО

01.01.
2020-
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа

10,77 10.77

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии 
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе 

санитарными 
нормами и 
правилами

Средства 
бюджета 
Московской 
области

87,13 38,34

Средства 
Фед. 
бюджета

48,79 48,79

Итого 97,70 97,90



( 0l\ v i > i * 11 i 1 с \ С. i \ 1 ) 
в сфере 
похоронного 
дела

м\iiinuiiia.i । 
ьного 
района 
(городского 
округа)

Итого 70,00

7.3 7.3 Оформление 
земельных 
участков под 
кладбищами в 
муниципальную 
собственность, 
включая 
создание новых 
кладбищ

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

2 566,34 366,34

Итого 2 566,34 366,34

7.4 7.4 Зимние и 
летние работы 
по содержанию 
мест 
захоронений, 
текущий и 
капитальный 
ремонт 
основных 
фондов

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал 
ьного 
района 
(городского 
округа)

128 285,90 22 336,00

Итого 128 285,90 22 336,00



Админис i pan 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

’■ 1 J 1 ‘ ,
кладоищ в

соответствии
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе

санитарными 
нормами и 
правилами

70,00

0,00 200,00 1 000,00 1 000,00

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии 
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе 

санитарными 
нормами и 
правилами

0,00 200,00 1 000,00 1 000,00

23919,9 
0

24 230,00 28 400,00 29 400,00

Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии 
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе 

санитарными 
нормами и 
правилами

23919,9 
0

24 230,00 28 400.00 29 400,00



7.5 7.5 Содержание 01.01. Итого 0.00
и 
благоустройство 
воинских, 
почетных, 
одиночных 
захоронений в 
случаях, если 
погребение 
осуществлялось 
за счет средств 
федерального 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации или 
бюджетов 
муниципальных 
образований, а 
также иных 
захоронений и 
памятников, 
находящихся 
под охраной 
государства

2020 - 
31.12.
2024

7.6 7.6 Содержание 
и
благоустройство 
могил и 
надгробий 
Героев 
Советского 
Союза. Героев 
Российской 
Федерации или

[ПО ПП.1Х

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Итого

1

0,00

1



Администрац 
ия 

Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии 
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе 

санитарными 
нормами и 
правилами

Содержание
территории
кладбищ в

Администрац соответствии
ия с

Талдомского требованиями
городского законодательс

округа тва. в том
1 числе



СС.1И laKOBBIC 
MOI ИЛЫ и 
надгробия 
имеются на 
территории 
кладбищ

7.7 7.7 Проведение 
инвентаризации 
мест 
захоронений

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)

2000,00

Итого 2000,00

7.8 7.8
Обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений, 
находящихся в 
государственной 
собственности

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Итого 0,00

7.9 7.9
Осуществление 
переданных 
полномочий

01.01.
2020-
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципал

0



2 000,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии 
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе 

санитарными 
нормами и 
правилами

2000,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Содержание 
территории 
кладбищ в 

соответствии 
с 

требованиями 
законодательс 

тва, в том 
числе 

санитарными 
нормами и 
правилами

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского

Осуществлена 
транспортире 
вка умерших 

в морг.



Московской 
области по 
транспортировке 
умерших в морг, 
включая 
погрузо- 
разгрузочные 
работы, с мест 
обнаружения 
или 
происшествия 
для проведения 
судебно- 
медицинской 
экспертизы

ьного 
района 
(городского 
округа)

округа включая
погрузо- 

разгрузочные 
работы, с мест 
обнаружения

и
происшествия 

для
производства 

судебно-
медицинской 
экспертизы

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

1 733,00 0,00 237,00 548.00 474,00 474.00

Итого 1 733,00 0,00 237,00 548.00 474,00 474,00

Итого по 
подпрограмме

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

1 771,34 0.00 237.00 586.34 474,00 474,00

Администрац 
ИЯ 

Талдомского 
городского 

округа

Средства 
федерально 
го бюджета

48,79 0,00 0.00 48,79 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Талдомског 
о 
муниципал 
ьного 
района

158 908,60 27502,41 29281.5
1

35 016,77 32817.00 33817,00

Внебюджет 
ные 
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Итого 160 728.73 27502.41 29518,5
1

35 651,90 33291.00 34291.00



Ilaciiopi подпрограммы «Снижение рисков возникновения и емяюение последствий чрезвычайных ситуаций природною и техногенного 
характера на территории муниципального образования Московской области» муниципальной программы Московской области 
«"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в том числе 

по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024

Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 3 235,36 812,89 187,47 330,00 945,00 960,00
Средства бюджета Московской области V

Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

3 235,36 812,89 187,47 330.00 
\/

945.00 960,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета



Перечень меронрня iин водпро! раммы 2 Снижение рисков возникновения и смятение последе юии чрезвычайных ситуаций природною 
и техногенного характера на герригорни муниципальною образования Московской области

№ п/п
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы

Срок 
испол 
нения 
мерой 
рияти 

я

Источники 
финансирова 

НИЯ

Объем 
финансировани 
я мероприятия 

в году, 
предше

ствующему 
году начала 
реализаци и 

госпрограммы 
(тыс. руб.)

Всего, 
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам, 
(тыс.руб)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 
подпрограм 

мы2020 2021 2022 2023 2024

1 2 О3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 1 Осуществление 

мероприятий по 
защите и смягчению 
последствий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера населения 
и территорий 
муниципального 
образования 
Московской области

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)

2 258,11 812,89 155,22 160,00 560,00 570,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округаИтого 2 258,11 812,89 155,22 160,00 560,00 570,00

1.1 1.1 Подготовка 
должностных лиц по 
вопросам 
гражданской 
обороны, 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций (УМЦ ГКУ 
«Специальный центр

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)

143,61 7,00 6,61 30,00 50,00 50,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа
Итого 143,61 7,00 6,61 30,00 50,00 50,00



«Звенигород», др. 
специализированные 
учебные 
учреждения, оплата 
проживания во 
время прохождения 
обучения)

1.2 1.2 Создание и 
содержание курсов 
гражданской 
обороны

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

1.3 1.3 Оборудование 
учебно
консультационных 
пунктов для 
подготовки 
неработающего 
населения 
информационными 
стендами, 
оснащение УКП 
учебной литературой 
и видеотехникой

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

1.4 1.4 Подготовка 
населения в области 
гражданской 
обороны и 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях.
Пропаганда знаний в 
области ЧС и ГО 
('изготовление и

I раснрос।ранение

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Итого



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159,27 19,27 0,00 0,00 70,00 70,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа159,27 19,27 0,00 0,00 70,00 70,00

0,00

I
1

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа



1
.1

min. ин ов. баннеров I

н_1лк!__________ ;
1.5 Проведение 
учений.
соревнований, 
тренировок, 
смотров-конкурсов

1

()] .01 j 
.2020

31.12
.2024

I

>. pe.lCIBu 
мссгного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

1.6 1.6 Создание 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации ЧС на 
территории 
муниципального 
образования

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

1.7 1.7 Реализация 
мероприятий 
предусмотренных 
Планом действий и 
предупреждения 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
муниципального 
образования 
(разработка, 
корректировка, всех 
Планов и т.д.)

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

1.8 1.8 Создание, 
содержание и 
организация 
деятельности 
аварийно- 
спасательных

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского

0,00
1 042,71

1 042,71
882,52

Админис грация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00
525,10

525,10
261,52

0,00
127,61

0,00
100,00

0,00 
140,00

0,00
150,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

127,61
21,00

400,00 
0,00

140,00
300,00

150,00
300,00

882,52 261,52 21,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

Администрация 
Талдомского
городского 

округа



формирований на 
территории 
муниципального 
образования

округа)
Итого

1.9 1.9 Содержание 
оперативного 
персонала системы 
обеспечения вызова 
муниципальных 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
И2, ЕДДС

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

1.10 1.10
Совершенствование 
и развитие системы 
обеспечения вызова 
муниципальных 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
112, ЕДДС

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

2 2 Выполнение 
мероприятий по 
безопасности 
населения на водных 
объектах, 
расположенных на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)
Итого

2.1

1______

2.1 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности людей 
на ионных объектах, 
охране их жи ши и 

i ц>|'овья(он.ш । а

01.01
.2020

31.12
2024

i

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(1 Оро ICKOI о



30.00 0,00 0,00 УЗО,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

377,25 0,00 32,25 V170,00 85,00 90,00

Адм и н истрация 
Талдомского 
городского 

округа
377,25 0,00 32,25 И 70,00 85,00 90,00

100.00 0.00 0.00 л оо.оо

i

0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского



работы
Cl iUCU 1 С. 11 >1 НН и 1 IOC Ki. I

в межкупальный
период)

Иол,, 1 <)().()() 1

2.2 2.2 Создание, 
поддержание мест 
отдыха у воды 
(благоустройство 
места отдыха у воды 
в части касающейся 
безопасности 
населения, закупка 
оборудования для 
спасательного поста 
на воде, 
установление 
аншлагов)

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)

277,25

Итого 277,25

3 3 Создание, 
содержание 
системно
аппаратного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на территории 
Московской области

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)

600,00

Итого 600,00
3.1 3.1 Создание, 

содержание 
системно
аппаратного 
комплекса 
«Безопасный город»

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципаль 
ного района 
(городского 
округа)

600,00

Итого 600,00
Итого по 

подпрограмме
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00

Средства 0,00



V
(1 '•() 1 0.00 I 7100.00 | o.oo! 0.00 I

0,00 32,25 /70,00 85,00 90,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа0,00 32,25 J 70,00 85,00 90,00

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00
0,00 0,00 0,00 300,00 300,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



федерально 
го бюджета
Средства 
бюджета 
Талдомског
о
муниципаль 
ного района

3 235,36 812,89 187,47 330,00 945,00 960,00

Внебюджет 
ные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 3 235,36 812,89 187,47 330,00
V

945,00 960,00



iiacnopi подпрщ раммы «Развитие и совершспс i вование систем оповещении и информирования населения муниципального образования 
Московской области» муниципальной программы Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе по 

годам:

Главный 
распорядит 
ель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022
/

2023 2024

Администр 
ация 
Талдомског 
о 
городского 
округа

Всего, в том числе: 9 775.11 1 606,71 2 752.40 *2 166,00 1 620,00 1 630,00
Средства бюджета Московской области
Средства местного бюджета 
муниципального района (городского 
округа)

9 775,11 1 606,71 2 752,40 2 J66,00 1 620,00 1 630,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской 
области
Средства Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета



Приложение №9 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№____ от "__"20__ г.

Перечень мероприятий подпрограммы 3 Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения 
муниципального образования Московской области

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок 
испол 
нения 
мероп 
рияти 

я

Источник 
и 

финансир 
ования

Объем 
финансирован

ИЯ 
мероприятия 

в году, 
предше

ствующему 
году начала 
реализаци и 

госпрограммы 
(тыс. руб.)

Всего, 
(тыс.руб 

) ■

Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты 
выполнения 
подпрограм 

мы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1 1 Создание, развитие и 

поддержание в 
постоянной готовности 
систем оповещения 
населения об 
опасностях, 
возникающих при 
военных конфликтах 
или вследствие этих 
конфликтов, а также 
при чрезвычайных 
ситуациях природного и 
техногенного характера 
(происшествиях) на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муницип 
ального 
района 
(городск 
ого 
округа)

9 775,11 1 606,71 2 752,40 2 166,00

V

1 620,00 1 630,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа
Итого 9 775,11 1 606,71 2 752,40 2 166,00 1 620.00 1 630.00

11.1 1.1 Содержание. 
। к >. г юржание в

01 .о 1
-020

( I 'С, IC 1 Hei

М С С i Н ■ •; • ■

о ' ’5.1 | । i (.(io.7 ।
—

: -и) 2 i । 1 ц)! i (Hoot) Админис । рация



I юс I ( vj 1i11 < nj [ О ! О l-i I ЮСTH
к применению, сие icm

i H i ‘ j л ' p -i j j |'л liiUi 1 i 1Я ..
о п о в еще н и я н ас с.1 с н и я 
при чрезвычайных 
ситуациях или об угрозе 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
(аварии,происшествиях, 
эпидемии)или военных 
конфликтах

а 1 . 1 _

. _  ■. /_ • т

> ! Ж С!а 
м\ницин 
J. i 1 > i 1v ■ । • 
района 
(городек 
ого 
округа)
Итого 9 775,1 1

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Московс 
кой 
области

0.00

Средства 
федераль 
ного 
бюджета

0,00

Средства 
бюджета 
Талдомск 
ого 
муницип 
ального 
района

9 775,11

Внебюдж 
етные 
источник 
и

0,00

Итого 9 775,11



городского 
окр\।а 1

1 606.71 2 752,40 2 166,00

V

1 620,00 1 630,00

гч/

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 606,71 2 752,40 2 166,00 1 620,00 1 630,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 606,71 2 752,40 2 166,00 1 620,00 1 630,00



' Приложение №10
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№____ от "__"__________ 20__ г.

Паспорт подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области»
муниципальной программы Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям
бюджетных средств, в том числе 
по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024

Администраци 
я Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 20 762,97 2 458,48 3 397,49 3 857,00 5 525,00 5 525,00
Средства бюджета Московской области К
Средства местного бюджета 
муниципального района (городского 
округа)

20 762,97 2 458,48 3 397,49 3 857,00 5 525,00 5 525,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской 
области
Средства Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета



Перечень мероприятий подпрограммы 4 Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской 
области

№ 
п/п

Мероприятия 
по реализации 
подпрограммы

Срок 
испол 
нения 
мероп 
рияти 

я

Источники 
финансирования

Объем 
финансирования 
мероприятия в 
году, предше

ствующему году 
начала 

реализаци и 
госпрограммы 

(тыс. руб.)

Всего, 
(тыс. руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственн 
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограм 

мы

Результаты 
выполнения 
подпрограм 

мы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1 1 Повышение 

степени 
пожарной 
безопасности

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

20 762,97 2 458,48 3 397,49 3 857,00

/

5 525,00 5 525,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Итого 20 762,97 2 458,48 3 397,49 "3 857,00 5 525,00 5 525,00
1.1 1.1 Оказание 

поддержки 
общественным 
объединениям 
пожарной 
охраны, 
социальное и 
экономическое 
стимулировани 
е участия 
граждан и 
организаций в 
добровольной 
пожарной 
охране

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

300,00 0,00 0,00 У 100,00 100,00 100,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Итого 300.00 0,00 0,00 7100,00 100,00 100,00



1.2 1.2 Содержание 
пожарных 
гидрантов, 
обеспечение их 
исправного 
состояния и 
готовности к 
забору воды в 
любое время 
года

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

2 213,83

Итого 2 213,83

1.3 1 ,ЗСоздание,об 
орудование и 
содержание (в 
том числе 
очистка) 
противопожарн 
ых водоемов.

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

13 470,51

Итого 13 470,51
1.4 1.4 Установка и 

содержание 
автономных 
дымовых 
пожарных 
извещателей в 
местах 
проживания 
многодетных 
семей и семей, 
находящихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

768,16

Итого 768,16

1.5 1,5Установка и 
содержание в 
исправном 
состоянии 
средств 

роеснечення 
1 пожарном

01.01
.2020

31.12 
.2024

1

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района

i ( городоми о
1

0.00

1



394,88 446,95 450,00

V

461,00 461,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа
394,88 446,95 450,00

9
461,00 461,00

1 489,51 2 038.00 2 077,00

\/

3 933,00 3 933,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

1 489,51 2 038,00 ^2 077,00 3 933,00 3 933,00
59,01 109,15 400,00 100,00 100,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

59.01 109.15 400.00
V

100.00 100,00

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
Администра 

ция
Талдомского 

ГОроТСКОГО 
i (>кр\ । а



!C HOC I

зданий.
находящихся в 
муниципальной 
собственности

1.6 1.6 
Организация 
обучения 
населения 
мерам 
пожарной 
безопасности и 
пропаганда в 
области 
пожарной 
безопасности, 
содействие 
распространени 
ю пожарно
технических 
знаний

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)
Итого

1.7 1.7
Дополнительны 
е мероприятия в 
условиях 
особого 
противопожарн 
ого режима

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)
Итого

1.8 1.8 
Обеспечение 
связи и 
оповещения 
населения о 
пожаре

01.01 
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)



0.00 0.00 ООО О.П() ().()() 0.00

114.22 12,00 12.22 7 зо.оо 30,00 30,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

114,22 12,00 12,22 j 30,00 30,00 30,00

3 874,25 503,08 791,17 V 800,00 890,00 890,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

3 874,25 503,08 791,17 9 800,00 890,00 890,00
22,00 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа



Итого 22,00 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00

1.9 1.9 Проведение 
работ для 
возведения 
пожарного депо 
из 
быстровозводи 
мых модульных 
конструкций 
полной 
заводской 
готовности 
(проектно
изыскательские 
работы, 
возведение 
фундамента, 
техническое 
присоединение 
инженерно- 
техническим 
сетям, 
благоустройств 
о территории)

01.01
.2020

31.12 
.2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципального 
района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 in 1 1.10
i 1 ровс. Юния 
pUt Ю i i it' 
созданию 
условий для 
забора воды из 
них в любое 
время года 
(обустройство 
подъездов, с 
площадками с 
твердым 
покрытием, для 
установки 
пожарных 
автомобилей)

Ш ()1 1 
.2020

31.12 
.2024

pc ic 1 на

мее Iного

муниципальное 
о района 
(городского 
округа)

1 поп ! 0 (ю ' 0.00 0.00 ; о.оо! 0.00 1

1

Администра 
ция

Талдомского 
городского 

округа

1

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
подпрограмме

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Талдомского 
муниципального 
района

20 762,97 2 458,48 3 397,49 3 857,00 5 525,00 5 525,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 
4

0,00 0,00

Итого 20 762,97 2 458,48 3 397,49 3 857,00 5 525,00 5 525,00



Приложение №12 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№____ от "__"20__ г.

Паспорт подпрограммы «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 
области» муниципальной программы Московской области «"Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и главным 
распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024

Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 763,29 119,46 33,83 100,00 250,00 260.00
Средства бюджета Московской области 1/
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

763,29 119,46 33,83 100,00 250,00 260,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета



Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования 
Московской области

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
подпрограммы

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

Источники 
финансирования

Объем 
финансирова 

ния 
мероприятия 

в году, 
предшеству 
ющему году 

начала 
реализаци и 
госпрограмм 
ы (тыс. руб.)

Всего, 
(тыс.ру 

б) ■

Объем финансирования но годам, 
(тыс.руб) Ответстве 

нный за 
выполнен 

ие 
мероприя 

тия 
подпрогра 

ммы

Результаты 
выполнени 

я 
подпрогра 

ммы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 1 Организация накопления, 

хранения, освежения и 
обслуживания запасов 
материально-технических, 
продовольственных, 
медицинских и иных средств в 
целях гражданской обороны

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

133,83 0,00 33,83 100,00

V

0,00 0,00
Админист 

рация 
Талдомск 

ого 
городског 
о округа

Итого 133,83 0,00 33,83 А 00,00 0,00 0,00
1.1 1.1 Закупка имущества 

гражданской обороны, 
недостающего до норм 
обеспечения

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

133,83 0,00 33,83 V100,00 0,00 0,00
Админист 

рация 
Талдомск 

ого 
городског 
о округа

Итого 133,83 0,00 33,83 А 00,00 0,00 0,00
2 2 Обеспечение готовности 

защитных сооружений и 
других объектов гражданской 
обороны на территории

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног

629.46 119,46 0,00 0,00 250,00 260,00 Админист 
рация 

Талдомск 
ого



V
муниципальных образований 
Московской области

о района 
(городского 
округа)

городског 
о округа

Итого 629,46 119,46 0,00 0,00 250.00 260,00
2.1 2.1 Создание и обеспечение 

готовности сил и средств 
гражданской обороны 
муниципального образования 
Московской области

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Админист 

рация 
Талдомск 

ого 
городског 
о округа

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 2.2 Повышение степени 

готовности к использованию 
по предназначению защитных 
сооружений и других объектов 
гражданской обороны

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

629,46 119,46 0,00 0,00 250,00 260,00

Админист 
рация 

Талдомск 
ого 

городског 
о округа

Итого 629,46 119,46 0,00 0,00 250,00 260,00

2.3 2.3 Организация и выполнение 
мероприятий, 
предусмотренных планом 
гражданской обороны защиты 
населения муниципального 
образования Московской 
области (в том числе 
разработка Плана)

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Админист 

рация 
Талдомск 

ого 
городског 
о округа

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Московской 
области 
Средства 
федерального 
бюджета______
Средства 
бюджета 
Талдомского 
муниципальног 
о района______
Внебюджетные 
источники 
Итого

().(х 11 ().(И) । <и>0 И.ОТ <).()()

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Админист 

рация 
1алдомск 

ого 
городског 
о округа

763,29 119,46 33,83 100,00 
\/

250,00 260,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

763,29 119,46 33,83 100,00 250,00 260,00



Приложение №14 
к постановлению главы Талдомского городского округа 

№ от "__ "__________ 20__ г.

Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Московской области «"Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы, 
по годам реализации и 
главным распорядителям 
бюджетных средств, в том 
числе по годам:

Г лавный 
распорядител 
ь бюджетных 
средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 2021 2022 2023 2024

Администрац 
ия 
Талдомского 
городского 
округа

Всего, в том числе: 32 093,00 7 100,00 6 681,00 6 462,00 5 925,00 5 925,00
Средства бюджета Московской области 1/
Средства местного бюджета муниципального 
района (городского округа)

32 093,00 7 100,00 6 681.00 6 462,00 
х/

5 925,00 5 925,00

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских 
поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской 
области
Средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета



Перечень мероприятий подпрограммы 6 Обеспечивающая подпрограмма

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок 
исполн 

ения 
меропр 
иятия

Источники 
финансирования

Объем 
финансировани 
я мероприятия 

в году, 
предшествующ 

ему году 
начала 

реализаци и 
госпрограммы 

(тыс. руб.)

Всего, 
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб)

Ответственн 
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограм 

мы

Результаты 
выполнения 
подпрограм 

мы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1 1 Создание 

условий для 
реализации 
полномочий 
органов местного 
самоуправления

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

32 093,00 7 100,00 6 681,00 6 462,00 5 925,00 5 925,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Итого 32 093,00 7 100,00 6 681,00 6 462,00 5 925,00 5 925,00
1.1 1.1 Расходы на 

обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - 
служба спасения

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 1.2 Содержание 

оперативного 
персонала 
системы 
обеспечения 
вызова

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского

32 093,00 7 100.00 6 681,00 6 462,00 
V

5 925,00 5 925,00 Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа



муниципальных 
экстренных 
оперативных 
служб по единому 
номеру 112, 
ЕДДС

округа)

Итого 32 093,00 7 100,00 6 681,00 6 462,00 5 925,00 5 925,00
1.3 1.3 Проведение 

мероприятий по 
предупреждению 
и ликвидации 
последствий ЧС 
на территории 
муниципального 
образования

01.01.
2020 -
31.12.
2024

Средства 
местного 
бюджета 
муниципальног 
о района 
(городского 
округа)

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Админ истра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
подпрограмме

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Администра 
ция 

Талдомского 
городского 

округа

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Талдомского 
муниципальног 
о района

32 093,00 7 100,00 6 681,00 6 462,00 
V

5 925,00 5 925,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Итого 32 093.00 7 100,00 6 681.00 6 462.00 5 925,00 5 925.00


